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ÖNSÖZ / FOREWORD

Türk Kooperatifçilik Kurumu 1944 yılından bugüne kadar 21 Milletlerarası 
Kooperatifçilik Kongresi düzenlemiştir. Bugüne kadar gerçekleştirilen  Türk  
Kooperatifçilik  Kurumu  tarafından  düzenlenen  Milletlerarası Kooperatifçilik 
Kongrelerin ana temaları, tarihleri ve düzenlendiği yerler şöyle sıralanabilir:

1.

2. 

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi: “KOOPERATİFLERİN 
MAHİYETİ VE EKONOMİDEKİ ROLÜ” 21-25 Aralık 1944, Ankara

Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi: “TÜRK 
KOOPERATİFLERİ KANUN TASARISI”, 21-25 Aralık 1947, Ankara

Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi: “KOOPERATİFLERİN       

KANUN  TASARISI  VE  VERGİ  MEVZUATI”,  21-25 Aralık 1950, 
Ankara

Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi: “KOOPERATİFLER VE 
HAYAT PAHALILIĞI”, 21-23 Aralık 1953, Ankara

Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi: “KOOPERATİFLER VE 
DEVLET” 11-13 Ocak 1963, Ankara

Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi: “TARIMSAL KALKIN-
MADA KOOPERATİFÇİLİK”, 21-24 Aralık 1966, Ankara

Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi: “1163 SAYILI KOOPE-
RATİFLER KANUNU”, 21-25 Aralık 1970, Ankara

Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi: “KOOPERATİFLERİN 
EKONOMİK VE SOSYAL KALKINMADAKİ ROLÜ”, 20-23 Aralık 
1966, Ankara

Milletlerarası  Türk  Kooperatifçilik  Kongresi:  “EKONOMİK VE 
SOSYAL GELİŞMELER VE KOOPERATİFÇİLİK”, 19-22 Aralık 
1979, Ankara

Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi: “KOOPERATİFÇİLİK-
TEN BEKLENEN GELİŞMELER”,  21-23 Aralık 1981, Ankara
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Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi: “GÜNÜMÜZ 
SORUNLARIN ÇÖZÜMÜNDE  KOOPERATİFLER”,  19-21  Aralık  
1984, Ankara

Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi: “KONUT KOOPERA-
TİFLERİ, PAZARLAMA, ORTAK PAZAR İLİŞKİLERİ”, 15-17 Aralık 
1987, Ankara

Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi: “DÜNYA KOOPERA-
TİFÇİLİĞİNDE  GELİŞMELER  VE  TÜRKİYE”,   08-10 Kasım 1990, 
Ankara

Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi: “21. YÜZYILA DOĞRU 
KOOPERATİFÇİLİK”,  03-06 Kasım 1993, Ankara

Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi: “DÜNYADA 
KOOPERATİFÇİLİĞİN YAPILANMASI VE TÜRKİYE”,  06-09 
Kasım 1996, Ankara

Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi: “3. SEKTÖR OLARAK 
2000’Lİ YILLARDA KOOPERATİFÇİLİK”, 03-06 Kasım 1999, Ankara

Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi: “21. YÜZYILDA 
KOOPERATİFÇİLİK”,  31 Ekim-02 Kasım 2002, Ankara

Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi: “KOOPERATİFÇİLİ-ĞİN 
SORUNLARI, ÇÖZÜMLER-FIRSATLAR”,  29-30 Eylül 2005, Ankara

Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi: “KOOPERATİFLERDE 
DEĞİŞİM VE DÖNÜŞÜM İHTİYACI” 09-12 Ekim 2008, Ankara

Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi: “EKONOMİK KRİZ-
LERİN ÖNLENMESİNDE SOSYAL EKONOMİK POLİTİKALARIN 
ROLÜ VE ÖNEMİ”,  06-07 Ekim 2011, Ankara

Milletlerarası  Türk  Kooperatifçilik  Kongresi:  “KÜRESELLEŞME 
SÜRECİNDE EKONOMİ-SİYASET-TOPLUM VE KOOPERATİFÇİ-
LİK“, 14-15 Mayıs 2015, Karabük

Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi: “SOSYAL EKONOMİK 
AĞLAR: KÜRESEL DEĞİŞİM İÇİN İŞBİRLİĞİ” 5-7 Ekim 2017, 
Nevşehir/Kapadokya

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Genel olarak “Sosyal Ekonomik Ağlar: Küresel Değişim için İşbirliği” 
ana temasına sadık kalınmaya çalışılmış ve duyurular da bu tema üzerine 
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yapılmıştır. Ancak Kongrenin programı, gelen özetlerin başlık ve içerikleri 
ile hakemler tarafından değerlendirilerek uygun görülen genişletilmiş özetler-
tam metinler esasında yapılmıştır. Hakem değerlendirmesi sonunda kabul 
edilen bildiriler, birbiriyle konu yakınlıkları açısından tasnif edilmiş, salon 
ve gün sayıları da düşünülerek sınıflandırılmıştır. Kongre’de gerçekleştirilen 
oturumlar, Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Kongre Merkezinde 
bulunan “Refik Başaran Salonu”, “Hakkı Atamulu Salonu” ve “Avanoslu 
Selahattin Salonu” olmak üzere toplam üç farklı salonda gerçekleştirilmiştir. 

Kongre’de bildiri başlıkları olarak “Sosyal Ekonomi Ağları ile Yönetim, 
Pazarlama ve Strateji Oluşturma”, “İnovasyon ve Girişimciliğin Sosyal 
Ekonomik Ağlar Üzerinde Etkisi”, Bilgi Hareketliliği, Transferi ve Eğitiminde 
Kolektif Hareketlerin Etkisi”, “Sosyal Ekonomi Bölgesel Gelişimi için 
Ağlar”, “Ağlar, Yönetişim ve Kamu Politikası”, “Sürdürülebilir Gelişim 
için Kooperatifçilik”, “Sermaye Piyasası ve Sermaye Ediniminde Erişim 
Zorlukları”, “Kooperatifler Arası İşbirliklerinin Teşvik Edilmesi”, “Beşeri 
Sermaye ve Uzmanlık Temelli İşgücü Planlaması” seçilmiştir.  

Kongrenin açılış konuşmaları, Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 
Kongre Merkezinde bulunan Karavezir Salonunda gerçekleştirilmiştir. 

Açılış konuşmalarını, Türk Kooperatifçilik Kurumu Yönetim Kurulu 
Başkanı Prof.Dr. Ali Fuat ERSOY, Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 
Rektörü Prof.Dr. Mazhar BAĞLI, CIRIEC (International  Center of Research 
and Information on the Public, Social and Cooperative Economy) Başkanı  
Prof. Dr. Bernard THIRY  ve Kongre Koordinatörü Prof. Dr. Enver 
AYDOĞAN yapmıştır.* 

Bildiri sahipleriyle, bildiri metinleri üzerindeki yazım hatalarını gidermeleri 
veya varsa güncel gelişmeleri işleyebilmeleri ve böylece metne son şeklini 
vermeleri için irtibat kurulmuştur. Bildirilerin bu kitapta sıralanma usulünde 
Kongre Programı ve oturumların gerçekleştirilmiş olduğu salonlardaki sıra 
takip edilmiş, oturum tarihi, saati ve oturumların gerçekleştirildiği salonlardaki 
sıra esas alınmıştır. 

Ekte sunulan 22. Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi Programı, 
oturumlar öncesinde ilan edilen ve uyulan programdır. Programda adı 
bulunan ancak bildiri sahibinin oturuma katılmaması nedeniyle sunulmayan 
“Transformation and dynamics of cooperatives in European post-communist 
countries: the case of Romania The role of cooperative networks” adlı bildiri 
bu kitapta yer almamıştır. 
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22.Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi, Türk Kooperatifçilik 
Kurumu’nun Dış Münasebetler ve Kongre Düzenleme Çalışma Kurulu 
üyelerinin kongre düzenleyici kurulu olarak çalışmasıyla başlatılmıştır. 
Kongre Düzenleme Kurulu, Prof. Dr. Alper ASLAN, Prof. Dr. Enver 
AYDOĞAN, Prof. Dr. Mehmet ARSLAN, Doç. Dr. Abdulkadir UZUNÖZ, 
Doç. Dr. Cemalettin AKTEPE, Doç. Dr. Mehmet BAŞ, Doç. Dr. Metin 
KAPLAN, Doç. Dr. Şükran GÜNGÖR TANÇ, Doç. Dr. Turhan ÇETİN, Arş. 
Gör. Emre Burak EKMEKÇİOĞLU, Arş. Gör. Gülfiz ERGİN DEMİRDAĞ 
ve Arş. Gör. Mücahit Burak ÜNLÜÖNEN’den oluşmuştur.  

Başta Türk Kooperatifçilik Kurum Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. 
Ali Fuat ERSOY’a, Yönetim Kurulu üyelerine ve Genel Müdür Salim 
ARSLAN’a, Sayın Mehmet BAĞ ve Sayın Doğukan ERBEK’e, kongrenin 
her aşamasında bulunan ve çıkan ve çıkması muhtemel sorunlara çözüm 
ürettikleri için araştırma görevlileri Emre Burak EKMEKÇİOĞLU, Gülfiz 
ERGİN DEMİRDAĞ ve Mücahit Burak ÜNLÜÖNEN’e, kongrenin 
katılımcılarını ağırladığı ve gerekli donanımı sağladığı için Nevşehir Hacı 
Bektaş Veli Üniversitesi Rektörü Prof.Dr. Mazhar BAĞLI’ya teşekkür ederiz. 

Bilim ve Hakem Kurulunda bulunan ve/veya bildiri özet ve tam metinlerinin 
değerlendirmesini yapan öğretim üyelerine ve Düzenleme Kurulu üyelerine, 
22. Milletlerarası Türk Kooperatifçilik Kongresi’nin gerçekleştirilmesindeki 
özverili çalışmalarından dolayı teşekkür ederiz.  

 Aralık, 2017
Prof. Dr. Enver AYDOĞAN

Baş Editör
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Özet

Rekabetin yoğun bir şekilde yaşanmış olduğu günümüzde 
işletmelerin rekabet üstünlüğü sağlamalarında rakipler tarafından 
taklit edilemeyen insan unsurunun önemi her geçen gün artmaktadır. 
Bu önemin farkına varan işletmeler geçmişteki gibi insanı bir maliyet 
unsuru olarak değil, yatırım aracı olarak görmeye başlamıştır. Büyük 
yatırımlar yapılan insan unsurundan maksimum çıktı elde edilmesinde 
çalışanların kendilerini işe adamaları hem işletme hem de çalışanların 
amaçlarına ulaşmasında önemli katkılar sağlamaktadır. 

İşe adanma kavramı, hakkında geliştirilen farklı teorilere de bağlı 
olarak farklı şekillerde tanımlanmıştır. Kahn (1990) işe adanmayı, 
“örgüt üyelerinin iş performansları sırasında, fiziksel, bilişsel ve 
duygusal açıdan kendilerini iş rollerine tamamen vermeleri” olarak 
tanımlamaktadır. 

İşe adanmanın fiziksel boyutunu, bireyin iş performansını yerine 
getirecek fiziksel enerjiye sahip olup olmaması oluştururken, bilişsel 
boyutta örgüte ilişkin inançlar, liderler ve iş koşulları, duygusal boyutta 
ise örgüt ya da lidere karşı olan tutumu yer almaktadır (Ertemli,2011). 
Literatürde işe adanma (work engagement); iş-aile çatışması 
(Turgut,2011),  başarı hedef yönelimleri ve iş özellikleri (Turgut,2013), 
tükenmişlik (Kara ve Sığrı,2013); Burke vd. (2013) çalışanların işe 
adanmaya karşı tutumlar gibi değişkenlerle ilişkilendirilmiştir. Ancak 

* Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 
** Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi
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yapılan yazın taramasında çalışanların demografik özellikleri açısından 
işe adanma düzeyleri arasında farklılıklar olup olmadığını inceleyen 
çalışmalar oldukça sınırlıdır (Banihani, Lewis ve Syed, 2013).

Küreselleşme neticesinde farklı kültürlere sahip bireyler aynı 
işletmede çalışmaya başlamışlardır. 

Çalışanların kendilerini işe adamaları sonucu yenilikçi fikirler 
üretmelerini sağlayabilmek için yöneticilerin bu farklılığı fark etmeleri 
ve bu farklılıklardan yararlanmaları kaçınılmaz hale gelmiştir. 

Bu bağlamda çalışmanın temel araştırma sorusu şudur: “Otel 
işletmelerinde çalışanların işe adanmalarında demografik özellikler 
açısında anlamlı farklılıklar var mı?” Araştırma amacına ulaşabilmek 
için Nevşehir ilinde bulunan 4 ve 5 yıldızlı otel işletmelerinde 
çalışanlardan anket tekniği ile veriler elde edilecektir. 

Anket formu iki kısımdan oluşacaktır. Birinci kısımda Schaufeli vd. 
(2006) tarafından geliştirilen işe adanma ölçeği yer alacaktır. 

İkinci kısımda ise çalışanların cinsiyet, medeni durum, yaş, 
eğitim durumu gibi demografik özelliklerle ilgili sorular yer alacaktır. 
Verilerin normal dağılım gösterecek olursa t testi ve ANOVA, normal 
dağılım göstermezse Mann-Whitney-U ve Kruskall Wallis testleri 
uygulanacaktır. 

Araştırma bulguları çerçevesinde literatürdeki araştırma bulguları 
ile karşılaştırılarak gelecekteki araştırmalara ve işletme yöneticilerine 
yönelik öneriler sunulacaktır.

Anahtar kelimeler: işe adanma, demografik özellikler, turizm 
işletmeleri, 4 ve 5 yıldızlı otel işletmeleri
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An Analysis Of Work Engagement İn Terms
 Of Demographic Variables

Abstract

The aim of this study is to reveal whether the staff employed in four 
and five star hotels in Nevsehir, Turkey has the significant differences 
among work engagement in terms of demographic variables or not. The 
sample of the research covers the employees working in the 4 and 5 star 
hotels with Tourism Operation Licence. 

The survey will be used as a data collection method in the research. 
Work engagement will be measured with 5-point Likert scale (1=strongly 
decrease, 5=strongly agree) developed by Schaufeli et al. (2006). 

In the second part of the survey, there will be questions related to 
the age, marital status, education level, taking the vocational tourism 
education, position in the hotel. 

Cronbach Alpha, Kolmogrov-Smirnov, “t” or Mann Whitney U, 
ANOVA or Kruskall Wallis (according to the K-S test results) tests will 
be used for examining the variables in line with the research objectives. 

In addition to the results, some limitations of these findings for 
theory and practice, and recommendations for the future research 
directions will be presented.

Keywords: work engagement, demographic variables, hotel 
businesses.


